АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Красноярского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря 2022 г                                                                     №   118
с. Джанай

О внесении изменений в постановление
от 08.12.2022 № 91 «Об утверждении
муниципальной программы
«Первоочередные меры социальной
 защиты населения муниципального
образования «Джанайский сельсовет»
 на 2022 г и на плановый период 2023-2024 г.г»

    В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ администрация муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk118364431]           1.Внести в паспорт и мероприятия муниципальной программы, утвержденной постановлением № 91 от 08.12.2022 «Первоочередные меры социальной защиты населения муниципального образования «Джанайский сельсовет» на 2022 г и на плановый период 2023-2024 г.г» следующие изменения, согласно приложению (приложение прилагается).

        2. Контроль за исполнением возложить на заведующего сектором - главного бухгалтера Курмангазиеву Р.С.
         3. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет» https://adm-djanay.ru/
[bookmark: _Hlk530316787]       4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                                 Г.Х.Уталиев

Утверждена
постановлением администрации
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»
от                       2022 г №

Паспорт муниципальной программы
«Первоочередные меры социальной защиты населения
муниципального образования «Джанайский сельсовет»
на 2022 г и на плановый период 2023-2024 г.г»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Первоочередные меры социальной защиты населения МО «Джанайский сельсовет» на 2022 г и на плановый период 2023-2024 г.г

	Разработчик программы
	Администрация МО «Джанайский сельсовет».

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация МО «Джанайский сельсовет».

	Цели и задачи программы
	Цель программы: сохранение и развитие системы мер по социальной поддержке населения МО «Джанайский сельсовет»
Задачи программы:
- оказание мер социальной поддержки нуждающимся категориям граждан из числа жителей, имеющим постоянную регистрацию по месту жительства;
- Единовременная материальная помощь для поддержки членов семьи мобилизованного гражданина

	Сроки и этапы реализации программы
	2022-2024 годы.

	Объёмы и источник финансирования
	Бюджет МО «Джанайский селььсовет». Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для выполнения программных мероприятий в период 2022-2024 г, составляет 840,0   тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 440,0 тыс. рублей,
2023 год - 300 ,0 тыс. рублей,
2024 год - 100 ,0 тыс. рублей.

Глава МО «Джанайский сельсовет»                                                             Г.Х.Уталиев

	Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Первоочередные меры социальной защиты населения
муниципального образования «Джанайский сельсовет» на 2022 г и на плановый период 2023-2024 г.г»

Цель, задачи, наименование мероприятия

Исполнители
	Объемы финансирования из бюджета МО «Джанайский сельсовет»

	Всего
(тыс.руб.)
	2022
(тыс.руб.)
	2023
(тыс.руб.)
	2024
(тыс.руб.)

	Цель: Сохранение и развитие системы мер по социальной поддержке отдельных категорий
граждан муниципального образования «Джанайский сельсовет»

	1.Текущий ремонт домовладений, возмещение причиненного материального ущерба имуществу при пожаре
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	200,0
	0,00
	170,0
	70,0

	2.Материальная помощь на лечение

	-
	90,0
	30

	3. Единовременная материальная помощь для поддержки членов семьи мобилизованного гражданина
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	440,0
	 440,0
	40,0
	-

	 итого

	640,0
	440,0
	300,0
	100,0

    Глава  МО «Джанайский сельсовет»                                                                                               ____________ Г.Х.Уталиев

[bookmark: _GoBack]